
 

  

 

UCHWAŁA NR XII/54/11 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 19 października 2011 roku 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Wiżajny 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz 1271, Nr 214, poz. 1806;  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162. poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;  z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218;  

zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr  21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49,  

poz. 509, z 2002 Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,  

poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, 

Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676,  

z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34,  

poz. 173, Nr 106, poz. 622), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Jana Witkowskiego, Smolniki 28, 16-407 Wiżajny,  

na Wójta Gminy Wiżajny, postanawia się uznać skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

 W dniu 19 sierpnia 2011 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Wiżajny wpłynęło pismo  

z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Witkowskiego zam. 

Smolniki 28 na Wójta Gminy Wiżajny Pana Józefa Laskowskiego. W ocenie skarżącego  

Wójt Gminy Pan Józef Laskowski mimo pisemnych próśb nie odtworzył drogi prowadzącej  

do nieruchomości skarżącego, pomimo tego, że droga jest własnością gminy. 

Powyższa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu   

30 września 2011 r. Komisja wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy, który stwierdził, że w budżecie 

gminy nie ma wystarczających środków na odtworzenie drogi, o którą upomina się Pan Witkowski. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wskazana droga przestała pełnić swoją funkcję w wyniku zaprzestania 

korzystania z niej przez mieszkańców. Stwierdził, że dojazd do pobliskich działek od bardzo 

długiego czasu odbywa się przez inną uczęszczaną przez mieszkańców drogę, która przebiega przez 

nieruchomość Pana Szeraszewicza. Wyjaśnił, że podjął próbę odtworzenia tej drogi i część granic 

drogi została wyznaczona przez geodetę, ale ze względu na  brak środków prace zostały wstrzymane. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wykonanie drogi wymagać będzie znacznych środków finansowych gdyż 

dalsze granice drogi muszą być okazane przez geodetę, a sama nawierzchnia wymaga odpowiedniego 

kruszywa i dobrego utwardzenia. Dodał, że Urząd Gminy ze względu na ograniczone możliwości 

finansowe, przyjął zasadę utrzymywania i naprawiania w pierwszej kolejności dróg gminnych,  

po których odbywa się bardziej intensywny ruch, m.in. dowóz dzieci do szkół. Dodał, że wskazana 

droga jest drogą wewnętrzną, która przestała być używana, o czym świadczą drzewa i krzewy,  

które na niej wyrosły. Wójt Gminy stwierdził, że mając na uwadze fakt, że dojazd możliwy jest inną 

drogą i ze względu na brak zagrożenia życia, Urząd podejmuje stopniowe próby odtworzenia tej 

drogi. Dodatkowo Wójt Gminy zaznaczył, że Urząd Gminy jest w trakcie realizacji kilku poważnych  

i kosztownych inwestycji, które pochłonęły praktycznie wszystkie środki z budżetu. Stwierdził,  

że chwili obecnej nie ma możliwości wygospodarowania dodatkowych pieniędzy na odtworzenie 



 

  

 

wskazanej drogi, tym bardziej, że zbliża się okres zimowy, a tym samym konieczność zabezpieczenia 

środków na odśnieżanie dróg gminnych. Dodał, że ewentualna możliwość wygospodarowania 

środków może pojawić się w trakcie prac nad ustalaniem budżetu gminy na 2012 rok. W trakcie 

planowania  inwestycji na przyszły rok, kwestia odtworzenia drogi będzie brana pod uwagę. Komisja 

Rewizyjna przychyliła się do wyjaśnień Wójta Gminy podzielając jego argumentację i uznała skargę 

za bezzasadną. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wiżajny  postanowiła jak w § 1 niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Walenty Wałejko 


